

Afganistan

Afganistan, resmî adıyla Afganistan İslam Cumhuriyeti Orta Asya'da yer alan ve denize sınırı olmayan bir ülkedir. Orta Asya'da bulunur; ama etnik ve kültürel bağlarından dolayı bazı kaynaklar tarafından Orta Doğu'da kabul edilir. Doğu ve güneyde Pakistan, batıda İran, kuzeyde Türkmenistan, Özbekistan ve Tacikistan, doğuda da ufak bir sınırla Çin ile çevrilidir. Afganistan, farklı ülkelerden gelen ulusları da barındırır. Ayrıca nüfusa oranları %5'i geçmeyen birçok etnik kökenli halk da bu ülkede yaşamaktadır. Halkın %99'u Müslüman'dır.

Nüfus ve Sosyal Hayat

Afganistan'ın nüfusu 29.835.392 kişidir. Nüfusun %44,6'sını 0-14 yaş grubu oluşturmaktadır

Ekonomi

Afganistan, kara ile çevrili bir ülkedir, ekonomisi tarıma ve hayvancılığa (koyun ve keçi yetiştirmeye) bağlıdır. 15 milyonluk çalışabilir nüfusa sahiptir. İşgücünün sektörlere göre dağılımında tarım %80, endüstri %10, hizmetler sektörü ise yine %10'luk bir paya sahiptir. Endüstri ağırlıklı olarak küçük çapta tekstil, sabun, mobilya, ayakkabı, gübre, çimento; el yapımı halılar; doğal gaz, yağ, kömür, bakır işletmelerine dayanmaktadır.

Afganistan çok zengin bakır rezervine sahiptir. Tarım ve hayvancılık ürünleri, haşhaş, buğday, meyveler, fındık; yün ve deridir. İhracat tutarı 2005'te 471 milyon\$ olarak gerçekleşmiştir. İhracat ürünleri, haşhaş, meyve ve fındık, el yapımı halılar, yün, pamuk, deri, değerli taş ve mücevherlerdir. İhracat ortakları ise Pakistan, İran, Almanya, Hindistan, Birleşmiş Krallıklar, Belçika, Lüksemburg, Çek Cumhuriyeti'dir. İthalat tutarı, 2005 verileriyle \$3.87 milyar dolar olan Afganistan'ın ithalât ürünleri yabancı sermaye, yiyecek ve petrol ürünleri, çok sayıda tüketim malıdır. İthalat ortakları ise Pakistan, İran, Japonya, Singapur, Hindistan, Güney Kore ve Almanya'dır. Para birimi Afgani'dir ve uluslararası ISO kodu "AFA"dır.



<http://sehitmehmetkaraaslanaihl.meb.k12.tr>
Naci Kasım Cad. Erde Sok. No:13
Bahçelievler/İstanbul

ŞEHİT MEHMET KARAASLAN ULUSLARARASI KIZ ANADOLU İMAM HATİP LİSESİ



AFGANİSTAN



REHBERLİK VE PSİKOLOJİK
DANIŞMA SERVİSİ

Eğitim

Afganistan eğitim sistemi 6+3+3 şeklinde bir kademelendirme üzerinde şekillenmiştir. Buna ilişkin olarak okul öncesi eğitim ile başlayan süreç (0-3 yaş ve 4-6 yaş iki aşamalıdır), 6 yıllık bir genel öğretim sistemi ile devam etmektedir. Bu aynı zamanda genel okur yazarlık kursları ile de desteklenmektedir. 6. sınıf sonrasında ise ikili bir ayırım ile din eğitimi ağırlıklı ortaokullar ve genel eğitim müfredatını benimsemiş ortaokullarda eğitim verilmektedir. Son aşama olan liseler ise 3 farklı bölümden oluşmaktadır. Bu noktada bir anlamda branş eğitimi almakta olan öğrenciler, öğretmenlik, teknik meslek liseleri ve sosyal bilimler-fen bilimleri ağırlıklı liselerde öğrenim görebilmektedirler. Bundan sonra ise branşlarına ilişkin yüksek öğrenim kurumlarına devam etmektedirler.

Afganistan'da eğitim alanında kadın ve erkek arasında herhangi bir ayırım yapılmamıştır. Her Afgan vatandaşı eğitim hakkından yararlanmada eşit haklara sahiptir. Her 7 yaşına gelen her çocuk devlet okullarından parasız yararlanma hakkına sahiptir. Afganistan Anayasası 43. maddesine göre, devlet okulları parasızdır ve ilköğretim zorunludur. Ancak Afganistan'ın uzun yıllar süren işgallere maruz kalması ve ülkenin içinde bulunduğu siyasi, ekonomik açmazlar eğitim sistemini de olumsuz etkilemiştir. Ülkede 2005 yılı verilerine göre 5 milyona yakın çocuk okullarda eğitim görmüştür. Ancak okullaşma oranındaki düşüklük, öğretmen ve kırtasiye yetersizliği gibi nedenlerden ötürü istenilen verim alınamamaktadır. Buna rağmen 2003 yılında 8.500 çadırdaki 25.000 civarında öğrenci, bu çadırlarda verilen eğitim hizmetinden yararlanmıştır.

Afganistan'da İş Bulma Olanakları

Ülkenin verimsiz topraklara ve sert bozkır iklime sahip olması tarım için elverişsiz olmasına sebep olmaktadır. Fakat bir diğer yandan ekonominin bel kemiğini de tarım oluşturmaktadır. Meyve, kabuklu yemiş, yün, hayvan postu, mücevher, deriden yapılmış tekstil ürünleri ihracatının ana kalemleridir. İhracat ürünlerinde ise mekanik ürünler, yiyecek, tekstil ürünleri ve petrol başı çekmektedir.

Afganistan'daki Türk Firmaları

Ülkede 127 adet Türk firması yatırım yapmaktadır. Bunların %90'ı inşaat firmasıdır ve son dönemde yaklaşık 8 milyar dolarlık 700'ün üzerinde proje bitirmişlerdir. Afganistan'da Türk yatırımcılar inşaat sektöründe lider konumda yer almaktadır.



Afganistan'da İnşaat Sektörü

Deprem bölgesinde yer alan ülkede yer alan binalar dayanıksız olduğundan ciddi bir konut ihtiyacı mevcuttur. Ayrıca inşaat malzemesi üretimi yeterli olmadığı için ciddi anlamda çimento, asfalt, boya, mermer, tuğla, kiremit gibi malzemeleri dışarıdan

satın almak durumundadırlar. Türk inşaat firmaları için potansiyel teşkil eden alanlar;

*Yol, altyapı, üstyapı, baraj, köprü, tünel, toplu konut projeleri

*Su sistemleri, kanalizasyon, otel ve hastane projeleri

*Bina restorasyon hizmetleri

*Ulaştırma sistemleri

*Şehircilik, proje yönetimi ve müşavirlik hizmetleri

Afganistan'da çalışan Türkler

Ülkede yetenekli iş gücü sıkıntısı çok fazladır. Okuma yazma oranı %30 civarındadır. Dolayısı ile buraya yatırım yapan Türk firmaları mühendis, tekniker, ustabaşı, usta, kalfa ve çırak gibi her personelini Türkiye'den götürmektedir. Üniversite mezunu çalışanlar tecrübelerine göre 4000 ile 10000 dolar arasında maaş alabilmektedir. İnşaat ustaları ve işçileri ise yine tecrübelerine göre 2000 ile 6000 dolar arasında ücret alabilmektedir. Afganistan'da çalışmak isteyen adayların buralardaki Türk firmaları ile iletişime geçmeleri gerekmektedir.

